PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL COMPLEMENTAR Nº 006 AO
EDITAL  Nº  004/2025  PARA  CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  DE  PESSOAL
PARA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  CONFRESA,  ESTADO  DE

MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, considerando O DECRETO

085/2025,  Lei  1537/2025,  de  dezembro  de  2025,  TORNA  PÚBLICA  A
REALIZAÇÃO  DE  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA
CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  DE  PESSOAL,  POR  EXCEPCIONAL
INTERESSE  PÚBLICO,  NO  ÂMBITO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO, PARA O ANO LETIVO DE 2026, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS,

resolve

1- Promover  as  alterações  do  Edital  de  abertura  do  Processo  Seletivo  nº

004/2025:

2- RETIFICA-SE  ANEXO II - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO
NO ANEXO II - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO altera-se a data da prova
ONDE SE LÊ

LEIA-SE

LEANDRO PAULA DOS SANTOS
Presidente da Comissão

Organizadora Portaria 890/2025

Confresa – MT, 14 de janeiro de 2026.

		2026-01-14T16:46:54-0300